

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.
 Dziennik wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.
 N-Szcz. Rynek N
 Grabo
 miesięcznik
 rocznik
 półrocznik
 kwartalnik

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach:
 OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty-
 ożące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżawy itp. za
 opłatą:
 1) wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 1 kr., za następne po 2 k
 Do każdego inseratu załączono być winno 10 kr. na opłatę stopową za ka-
 żdorazowe umieszczenie.
 Listy i pisma do redakcyjnych i inseratowami przesłane być winny
 franko do Biura Redakcyjnego, Czasu.
 Listy reklamacyjne nieopłacone nielegają frankowania.
 Listy niefrankowane nieprzyjmują się.
 Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Depesze telegraficzne.

Minister spraw wewnętrznych do p. na Prezydenta krajowego w Krakowie:

Wiedeń 12 lipca. Obrząd chrztu Jęj Cesarskiej Wysokości nowo-narodzonej Arcyksiężniczki odbędzie się jutro 13 lipca po południu w Laxenburgu, poczem J. C. K. Ap. Mość przyjmować będzie p. winoszowania.

Minister spraw wewnętrznych do Prezydium krajowego w Krakowie:

Laxenburg 13 lipca. Najjaśniejsza Cesarzowa przespała większą część nocy spokojnie i odpowiednio do okoliczności ma się dobrze. Nowo urodzona Arcyksiężniczka jest zdrowa i silna.

JExcelenc, a Minister spraw wewnętrznych do Prezydium Rządu krajowego w Krakowie:

Wiedeń 13 lipca o godz. 5 min. 30 po południu. Dziś o godz. 2ej po południu odbył się obrząd chrztu nowo-urodzonej Jęj Wysokości Arcyksiężniczki w Laxenburgu na którym tkowa otrzymała imiona: „Gizella“ „Ludwika Marya.“

Jęj Cesarzowa Mość raczył następnie przyjmować powinszowania Dworu.

Minister spraw wewnętrznych do c. k. Prezydenta Rządu krajowego w Krakowie:

Laxenburg 14go lipca godz. 7 zrana. Przez cały dzień wczorajszy nie zaszła najmniejsza zmiana tak p. d. względem stanu położniczego, jakoteż ogólnego zdrowia Jęj Cesarzowej Mości. Najjaśniejsza Pani przepędziła noc bardzo spokojnie. Również i nowonarodzona Arcyksiężniczka ma się dobrze.

Seeburger.
Dr. Bartsch.

Seine k. k. Apost. Majestät haben an den Justiz-Minister folgendes Allerhöchstes Handschreiben zu erlassen geruht:

„Lieber Freiherr v. Krauss!“

Aus Anlass der Entbindung meiner Frau Gemalin Ihrer Majestät der Kaiserin Elisabeth, erlasse ich aus Gnade allen wegen des Verbrechens der Majestätsbeleidigung, der Beleidigung eines Mitgliedes des kaiserlichen Hauses, der Störung der öffentlichen Ruhe (§§ 63 — 66 des Strafgesetzes) oder wegen des im § 300 des Strafgesetzes bezeichneten Vergehens bereits verurtheilten Personen des Civilstandes alle Strafen, und verordne, dass wegen strafbarer Handlungen dieser Art, insofern sie vor dem heutigen Tage begangen worden sind, keine strafgerichtliche Verfolgung stattfinden dürfe, so wie dass alle wegen einer der genannten strafbaren Handlungen heute bereits anhängigen Untersuchungen ohne Weiteres von Amtswegen eingestellt werden.

Dieser Gnadenakt soll jedoch auf diejenigen Personen keine Anwendung finden, welche nicht blos wegen einer der genannten strafbaren Handlungen, sondern zugleich auch wegen eines andern Verbrechens oder wegen eines Vergehens zu einer Freiheitsstrafe verurtheilt worden sind, oder welche nebst einer der genannten strafbaren Handlungen auch eines andern, vor dem heutigen Tage begangenen Verbrechens oder Vergehens beschuldigt erscheinen und deshalb zu einer Strafe verurtheilt werden.

Dieser Gnadenakt ist den Betheiligten sogleich bekannt zu machen und in Vollzug zu setzen.

Laxenburg den 12 Juli 1856.

Franz Joseph m. p.

J. C. K. Ap. Mość wydać raczył do Ministra sprawiedliwości następujące własnoręczne pismo:

Kochany baronie Krauss!

Z okoliczności rozwiązania Małżonki Mojej N. Cesarzowej Elżbiety, odpuszczam łaskawie wszystkim za zbrodnie obrazy Majestatu, obrazy Członków domu cesarskiego, naruszenia porządku publicznego (§§ 63 — 66 prawa karn.) lub też za przestępstwo oznaczone w § 300 księgi prawa karnego, skazanym już osobom ze stanu cywilnego, wszystkie kary i nakazuje, aby za tego rodzaju karygodne czynności, o ile takowe przed dniem dzisiejszym popełnione były, nie odbywano śledztwa kryminalnego, tudzież aby wszystkie dochodzenia już rozpoczęte z powodu jednej z pomienionych karygodnych czynności, zaniechane były bezwzględnie z urzędu.

Akt ten łaski nie będzie jednak zastosowany do tych osób, które nietylko z powodu jednej z wyżej wymienionych karygodnych czynności, lecz także zarazem z powodu innej zbrodni lub jakowego przestępstwa skazane zostały na karę więzienną, jako też do tych osób, które obok jednej z pomienionych karygodnych czynności, oskarżone są również o inną zbrodnię lub przestępstwo przed dniem dzisiejszym popełnione, i dla tego skazane będą na karę.

Ten akt łaski ma być natychmiast obwieszony tym których takowy dotyczy, i w wykonanie wprowadzony.

Laxenburg 12 lipca 1856 r.

Franciszek-Józef w. r.

Kraków 14 lipca.

Sprawy wschodnie zachowały jeszcze jak się zdaje przywilej pierwszego miejsca w sprawozdaniach z polityki europejskiej. Od nich też zaczynamy przegląd nasz tygodniowy.

Wojska sprzymierzone opuściły już Krymski półwysep. Na terytorium rosyjskiem nie ma obcego żołnierza. Ewakuacja nastąpiła bardzo szybko, nierównie prędzej aniżeli to przewidzieć można było. Marszałek Pellissier potrafił ją wykonać w przeciągu trzech miesięcy. Pozostaje tylko terytorium ottomańskie, a zwłaszcza Stambuł i jego okolice, gdzie się ma znajdować blisko trzydzieści tysięcy francuzkiego wojska. Kwestya zatem ewakuacji rozstrzygnie się stanowczo niebawem; Turcyę jak się wydaje, zostawia mocarstwa sprzymierzone własnym jęj siłom, gdy tymczasem liczba ich wojsk w Grecyi ma być powiększona według ostatnich wiadomości.

Powrót wielkiego Wezyra Ali paszy do Stambułu przysporzy może ruch wewnętrznych spraw w Dywanie. Piszą, że wysłanie posła tureckiego na koronację do Moskwy wstrzymanem zostało, z powodu, że Rosya nie oznajmiła jeszcze Turcyi wstąpienia na tron Aleksandra II. P. Buteniew wyznaczony posłem rosyjskim do Stambułu nie może tam przybyć aż za dwa miesiące, z powodu restauracyi pałacu poselskiego rosyjskiego w Pera, który podczas wojny służył za szpital wojskowy. Rosya przeto inną drogą może uczynić oczekiwaną przez Portę notyfikację. Jeżeli to nastąpi, pojedzie do Moskwy Mehmet-Kuprisli pasza; jeżeli nie nastąpi... nie wiadomo co uczyni Porta.

Również niewiadomo kto zastąpi gospodarów w Jassach i Bukareszcie, ci bowiem ustąpią jak donieśliśmy miejsca mianowanym kajmakanom, dopóki organizacya Księstw Naddunajskich nie zostanie ukończoną. Komisya w tym przedmiocie ma się zebrać w Stambule od 12go do 15go b. m.; po pracach przygotowawczych uda się ona do Bukaresztu dla stanowczego zgłębienia kwestyi na miejscu. Jako członków komisji podają: barona Kollera z ramienia Austrii; barona Talleyranda od Francyi, sir Bulwera wysłał Anglii; Rosya p. Bazylego byłego konsula jeneralnego w Bejrucie, a Turcyja Saffet Effendego. Nie ma pewności czy Prusy i Sardynia będą w tej komisji reprezentowane.

Co się tyczy zaburzeń w państwie otomańskim, ostatnie wywołane zostało z powodu, że biskup ormiański nieunita, w Harput w Azyi mniejszej niechciał przyjąć na swój cmentarz zwłok Ormianina co przeszedł był na protestantyzm; pogrzebane go kazał wyrzucić. Przedstawienia paszy tureckiego nie nie pomogły; wyznaczono przeto osobne miejsce na cmentarz protestancki. Od tego zacząć trzeba było. Ważnym jest ten wypadek, bo wskazuje kwestyą pogrzebów na polu schizmy i protestantyzmu. Rzym nie ma tu nic do czynienia.

Przechodząc do spraw włoskich, które się stały w tej chwili kwestyą angielską, lord Russell zapowiedział interpellacyę i zażądał złożenia aktów dyplomatycznych w tym przedmiocie. Niewiadomo czy gabinet złoży takowe będzie w stanie, ale jak się zdaje, parlament przed ukończeniem sesyi chce koniecznie wiedzieć, czy wystąpienia lorda Palmerstona i hr. Clarendona były tylko frazami lub nie. Chodzi głównie o Neapol, dokąd mówią także, iż nowa nota gabinetu austriackiego wystosowaną być miała.

Sprawa amerykańska zawieszoną została i spoczywa dość niefortunnie pokryta białą

czy żółtą kamizelką p. Mahana. Z nowego Świata wiadomości mówią tylko o samych wyborach kandydatów na przyszłego prezydenta Stanów Zjednoczonych; rozbiegają ich życie, przymioty, zdolności, ogłaszają ich manifesty, których treść mniej więcej ta, że będą się starać utrzymać pokój z całym światem jako źródło bogactw dla ludzkości, ale że oraz utrzymają godność amerykańską i prawa przy należne, cokolwiekby nastąpić mogło. Znana to piosnka o stu jednej zwrotkach, z których ostatnia zupełnie taka sama jak pierwsza i wszystkie następne.

Tyle co do spraw ogólnych w polityce. Co do zdarzeń i wypadków, zapisz naprzód winniśmy datę dnia 12go b. m., w którym dom Cesarsko-Austriacki pomnożony został urodzoną szczęśliwie księżniczką. N. Pan raczył przy tej sposobności rozlać szeroką łaskę Swoją uwalniając jednych z więźni, przywracając drugim własność konfiskowaną na mocy wyroków sądów wojennych. Dzień ten przeto stał się również dla wielu rodzin dniem wesela i radości. W dzisiejszym numerze podajemy rzeczony akta łaski. Synod biskupów monarchii zwołany w Wiedniu, lubo się już od niejakiego czasu ukończył, nieogłosił jeszcze wypadku obrad swoich. Uniwers przyniósł breve papieskie wystosowane do biskupów austriackich. Ważny ten dokument podamy w całej rozciągłości. Wypadek zaszły w Dziurdzewie według Monitora francuskiego wkrótce na drodze sądowej wyjaśnionym zostanie, żadnych przeto innych prócz zwykłych następstw karnych mieć nie może.

Tenże Monitor zaprzeczył stanowczo szerzącym się wieściom o zjeździe dwóch Cesarzów Austriackiego i Francuskiego, to w Bregenz to w Mannheim, bo niektórzy korespondenci byli już tak dobrze zainformowani, że nawet wyznaczali domy, które dostąpiły miały zaszczytu mieszcznia w swych murach przez czas pewien wysokich gości. Nie bez tego, aby niewnoszono: że zjazd ten miał się odbyć, ale że jakoweś zaszły przeszkody; że spotkanie to przyjdzie do skutku później — wszystko to być może, ale co pewna, to, że w tej chwili nie ma mowy o podobnym spotkaniu, którego ważność każdy oceniał.

Cesarz Napoleon bawi w Plombières. Paryż wypoczywa po uroczystościach chrztu, wyglądając zapewne na uroczystości, które go czekają znów 15go sierpnia. Miesiąc, to niezbyt długi przeciąg czasu dla przyzwyczajonych do uroczystości publicznych Paryżan. Zgromadzenie prawodawcze ukończyło tegoroczną sesyę, a senat przyjął projekt podany sobie, tyczący się rejeneyi Cesarzowej, w razie śmierci Cesarza podczas małoletności następcy tronu. Projekt przyjęty został jednomyślnie, nie bez poprzedniej i dłużej dyskusyi, jakoteż nie bez poprawek w niektórych szczegółach. I tak, Cesarzowej wdowcy pozostawili senat wolność wejścia w powtórne śluby, ale w takim razie pozbawił ją rejeneyi; wyznaczenie znów nowego reagenta należeć będzie do senatu z pewnemi formami, które mają wielką ważność dla samej tylko Francyi.

Korespondencya Czasu.

Z nad Dniestru 8 lipca.

Nadmieniłem w pierwszym mym liście, że największe korzyści z kraju naszego ciągną żydzi bez pożytku dla kraju. „La société n'a rien acquis du moment que l'un perd ce que l'autre gagne“ — to już dawno napisał J. R. Say. Jest to pewnik niemylny, a gdyby kto chciał nań jeszcze dowodów niech go sprawdza w stochkach ludności galicyjskiej trudniący się rolnictwem, i spekulantami żydowskimi, a znajdzie niezawodnie to czego szukał. Handel cały zostaje w ich ręku. Oni się bogacą, gdy majątki właścicieli-producentów co-

raz to bardziej maleją. Aby więc handel zakwitnął pomyslnie dla kraju, powinien przestać być monopolem jednych. Potrzeba mu konkurencyi. Potrzeba przeciw potęgę kapitalów zostających w rękach żydów innę potęgę kapitalów, któraby kraj wybawiła od ciężkiej na nim spekulacyi, eksploatującej dla siebie wszystkie jego bogactwa. Zważmy tylko, ile to u nas gospodarzy zmuszonych jest szukać u lichwiarzy zaspokojenia swych naglących potrzeb, lub też sprzedawać swoje produkty przed czasem, po bardzo niskich cenach. Żydzi to dobrze wiedzą i umieją z tego korzystać wyłącznie, bo mają ogromne kapitały w rękę, znajdują się wszędzie, gdzie tych kapitalów potrzeba, bo oni pierwsi zrozumieli, jak dostateczną rekąjmią jest produkt krajowy i że lokując swoje kapitały na taką hipotekę, nie tylko że nie ryzykować nie mogą, ale przeciwnie mają niewyczerpane źródło zysków. Pożyczka na hipotekę produktów jest jakoby kupnem w czasie najmniejszej wartości. Że nie tylko takie pożyczki, ale nawet i kupna w samej rzeczy istnieją, to nie ulega żadnej wątpliwości, nie mniej i to, że na tém cierpi produkcyja i handel. Deprecyacya taka jest powolną drogą do wyłączenia i do przetrucania majątków w ręce obce.

Temu wprawdzie pojedynczy człowiek nie może zarządzić, ale zebranie się producentów większych w jedno stowarzyszenie, mające na celu zabezpieczenie plodom ziemi naszej ich wartości, może dostateczną tamę położyć temu monopolowi, i stać się dźwignią pomysłności i lepszemu bytu materialnemu. Gdyby u nas obywateli chcieli się porozumieć, i każdy część swego kapitalu na ten cel odłożyć i użyć, jakizby przez ich stowarzyszenie nieutworzył się kapital? Kapital ten mógłby u nas w braku banków i innych instytucyi idących w pomoc potrzebie producentów, zastąpić te instytucye, mógłby być ucieczką potrzebującym, którzy albo dla długów, ciężących na ich własnościach albo dla braku pewnej hipoteki niemogą ani w instytucie kredytowym, ani w kasie oszczędności, ani w żadnym innym banku podnieść korzystny pożyczki, i radzi nie radzi muszą się oddać na pastwę lichwiarzy lub sprzedawać produkt swoje przed czasem za bezcen prawie.

Póki jeszcze koleją żelazna nieukończona, i dla braku komunikacyi i połączonego z nią odbytu producenti zmuszeni są zostawać w styczności z miejscowymi handlarzami i używać ich pośrednictwa w wymianie plodów swoich, pomyśle stowarzyszenie to musiałoby poprzestać na tém, iżby plody chroniło od deprecyacyi, zobowiązując się w razie potrzeby jakiego producenta iść mu w pomoc tym sposobem, żeby pożyczyczo z kapitalów swoich na hipotekę produktów, które potrzebujący ma na zbyciu. — Jeżeli ten, co zaciągnie pożyczkę na hipotekę plodów swoich będzie mógł je sprzedać korzystnie, natenczas towarzystwo zawiadomione o tej sprzedaży, odbiera swój kapital i ustanowiony procent, jeżeliby zaś niemógł sprzedać i przez to uiszczyć się z długu w wyznaczonym terminie, plody te przechodzą na własność towarzystwa, które je wyprzedaje na miejscu.

Lecz na koleją żelazną długo niebędziemy potrzebowali oczekiwać. Przetnie ona wkrótce Galicyę całą i otworzy nową erę dla odbytu plodów całej tej prowincyi. Wtedy to ustanie ta niedogodność, która wynikała z braku komunikacyi a Galicya zamiast potrzebować pośrednictwa żydów, będzie mogła bezpośrednio porozumiewać się za granicą z miejscami, na których odbywają się główne wymiany plodów galicyjskich. Jeżeli będzie miała kogoś, aby reprezentował jęj interes handlowy.

Tym reprezentantem mogłoby być towarzystwo, którego zakres przed wybudowaniem koleji żelaznej ograniczony na zapobieganiu deprecyacyi, rozszerzyłby się po dokończeniu koleji żelaznej niezmiernie, nadalby handlowi właściwy kierunek a krajowi wielkaby przez to oddał usługę.

Paryż 10 lipca.

L*** Ostrożność nigdy zbyt uczynną nie jest. Na wiare wszystkich doniesień pisałem wczoraj, że zjazd monarchów w Bregenz zdaje się być niezawodnym, jeżeli dla prawdą jest, że p. Bacciochi istotnie tam się udał dla poczynienia pewnych przygotowań na przyjazd Cesarza. Dziśjszy Monitor ostatecznie rozstrzygnął wszelkie wątpliwości, oświadczając, że Cesarz ani do Arenenbergu ani do Bregenz nie jedzie.

Wczoraj przysłał oświadczenia i wyznań dnia 7go Hipolit Fortoul minister oświecenia i wyznań dnia 7go lipca o godzinie 7ej wieczornej kłnietęj apopleksyą umarł w Ems, po czterodniowym zalewaniu tam pobytu — kolega jego w ministerystwie p. Magne był pod tę chwilę w tychże kąpielach. P. Fortoul przed wejściem swem do ministerystwa pracował w Nowej Encyklopedyi, w Przeglądzie Paryżkim, Dwóch światów, w Artyście, za ministerstwa p. Villemain mianowany profesorem literatury w Tuluzie, przeniesiony następnie na dziekana wydziału naukowego w Aix, wybrany tam został w r. 1849 na członka Izby prawodawczej, a od 2go grudnia 1851 r. był ministrem za prezydencyi i Cesarstwa Napoleona III.

Wiceadmirał Tréhouart donosi z Krymu, że dnia 5

czwercy marszałek Pélissier odplynął stamtąd na parowcu „Roland.“ — Kiedysmy poprzednio obliczyli straty w ludziach i pieniądzech poniesione w ostatniej wojnie przez Anglię i Francję, godzi się wspomnieć, że armia sardyńska, której liczba nie przenosiła nigdy 17,584 żołnierza, straciła do 31go października 1855 r. 1632 ludzi, a od tej daty do wyładowania w Genui około 900, razem 2532 tak w zabitych jako i zmarłych z różnych chorób. Co kosztowała wojna Rosję tego zapewne nigdy się świat nie dowie. — Gwardye angielskie wracające z Krymu dziś wchodzą do Londynu.

Jakem przewidział, senat na sesji wczorajszej jednomyślnością 133 głosów przyjął bez żadnej zmiany prawo o regencyi. Dziś senator Dumas przedstawia raport nad prawem o drenowaniu pól. Parlament angielski ma być odroczoney 31go lipca, a 15go maja się rozpocząć w Stambule konferencye tyczące się organizacji Księstw Naddunajskich. Ta ostatnia wiadomość zdaje mi się ulegać wątpliwości, jak i ta druga, że W. książę Michał brat Cesarza rosyjskiego poślubią księżniczkę Maryę córkę księcia Fryderyka Holenderskiego.

Przybyły parowiec z New-Yorku przywiózł program polityczny, platform od Amerykanów zwany, ułożony przez konwencyę demokratyczną w Cincinnati a przyjęty od p. Buchanan. Składa się on z 11 punktów z tych 1, 5, 7, 8, 9, 11 odnoszą się do polityki zewnętrznej rzecyzpospolitej i radykalnie ją pod wielu względami zmieniają: Punkt 1, uważamy każde stronnictwo przyjmujące za wyłączną zasadę organizacji opinie religijne albo miejsce urodzenia od przypadku zależące, za niearodowe, niekonstytucyjne, przeciwnie interesom Ameryki. Jest to pocisk rzucony na know-nothing, których hasłem nienawiść katolików i cudzoziemców. Punkt 5 i 9: uznajemy ważność ze względu politycznego i handlowego ustanowienia rychłej i bezpiecznej komunikacji między posiadłościami rzecyzpospolitej na brzegach Atlantyku i oceanu Spokojnego. Stąd wynika nieuchronna potrzeba i konieczność kontroli rządów tych krajów, przez które drogi komunikacyjne przechodzą (Nikaraguy, Kansas itd.). Nie godzi się nam przeto zrzekać się przewagi jaką zachować powinniśmy w zatwierdzeniu wszelkich sporów mogących wyniknąć w przyszłości. Punkt 7. Czas przyszedł, aby Stany Zjednoczone ogłosiły wolność mórzu i swobodną zmianę pólów z całym światem. Punkt 8, nieodstępować od zasad Monroe w stosunkach z innymi państwami Ameryki. Punkt 11, zapewnić wpływ nasz w golfie meksykańskim i zachować nieustającą czujność nad głównymi korytami odbytu pólów naszego rolnictwa i przemysłu.

Ex-król państwa Udy, Wazid-Ali-Szach młodzian lat 30 przybył do Londynu z domaganiem się od królowej Wiktorji zwrócenia mu jego korony. Orszak jego składa się z 12 do 14 kobiet wziętych z haremu, w którym 10 razy więcej ich pozostało, z 12 wysokich dworzan mających także pewną liczbę niewiast i sług, jednym słowem jest razem wszystkiego 600 osób. Towarzyszy mu w tej podróży odstawni oficer z wojska kompanii Indyjskiej niejakiego Wilberforce Bird i kupiec z Meizapora p. Menzies.

Podług ostatnich obliczeń Paryż spija rocznie 119,300,000 kwart wina, 11,001,506 piwa, 2,272,100 cydru, 13,729,700 wódki i spirytusu, 1,270,230 likworów i 2,043,800 octu.

Wczoraj zawiesił wyplaty dom bankowy pp. Alier, Grand i spółki.

Londyn 9 lipca.

Opuściliśmy Paryż, ale o Czasie nie zapominam. Wiatry poniosły mnie tego roku do Londynu; trafiliem na powrót gwardyj angielskich które robiły kampanię krymską. Wracam z tej uroczystości niemilosiernie poszturkany; mam tylko pół godziny czasu. Dzień był piękny i słoneczny, jakiego może Anglia nigdy nie miała. Od 10tej godziny policya piesza i konna zalegała ulice; gwardya konna ją wspierała. Pułki stojące garnizonem w Londynie udały się do Hyde Parku. O w pół do 12ej Ks. Albert wyjechał do nich konno z pałacu Buckingham, Królowa z dziećmi, dworem, Królem belgijskim i Ks. Flandryi wyszła na balkon. Gwardya wracająca z Krymu przedelfowała przed balkonem i udała się do stojących pułków w Hyde-Parku. Królowa i otaczający ją wiewali chustkami przez czas defilady, liczenie zaś zebrany lud, lud brzydki i brudny, krzyczał hurra! Ks. Albert przyjął wracające pułki na czele garnizonu londyńskiego, a potem ustawił je w kolumnach. W godzinę później przejechała Królowa w powozie mająca obok siebie Króla belgijskiego, Księżca Flandryi i ministra wojny. Za nią szło 5 innych pojazdów z królową, następcą tronu i dworem. Ks. Albert jechał konno po prawej stronie pojazdu królowej. Królowa przejechała z wolna przed pułkami, których muzyki grały *God save the queen*. Po skończeniu tego objazdu, Królowa wróciła do pałacu, a pułki udały się do koszar, w których była dla nich przygotowana uczta.

Cała uroczystość była piękna, ale nie wyrównała tego samego rodzaju uroczystości, którą widziałem w Paryżu. Brakowało ludowi londyńskiemu ducha żołnierskiego i tego *le feu sacré* który nie znajduje się tylko w Paryżu. Widząc wracające pułki francuskie doznałem dreszczu w całym ciele, dziś doznałem tylko zdziwienia i znudzenia. Prawda, że wojsko angielskie nie jest podobne do francuskiego; jazda jest piękna, ale piechota ma minę glupkowatą i niezgrabną. Muzyki pułkowe są zupełnie śmiešne; zdaje się, że się styśzy cymbały i piszczałki cygańskie.

Zle tu jest wykonywana policya, pomimo że jest jej wiele. Prosty lud jest brzydki, nieokrzesany i niemal niepodobny do paryskiego. Okrzyki ludu nie były rzęśiste. Nie widać było między ludem a wojskiem tej sympatyj, jaką się widzi w Paryżu. Przed Królową nie wiele krzyczano. Na tém kończę ten list, za parę dni obszerniej napiszę.

Wiedeń 13 lipca. Wczorajsza wieczorna Gaz. Wiedeńska zawiadamia w następnych słowach o na-

rodzeniu się córki cesarskiej:

„N. Cesarzowa w dniu dzisiejszym o godz. 6 1/2 rano powiła szczęśliwie w Laxenburgu córkę. Około godz. 6ej wystawiono w nadwornej kaplicy zamkowej Przenajświętszy Sakrament, aby ubłagać u Najmłodszej Stwórcy błogosławieństwo i pieczę dla naszej najmiłostwitszej Pani w tej ciężkiej niebawem chwili. Zaraz po godz. 7ej obwieszono 21 strzałami działowemi narodzenie się Arcyksiężniczki, które napełniło serca najdosłojniejszej rodziny cesarskiej najdosłojniejszą radością, a od całego państwa z żywą uciechą powitane będzie.“

Korespondencya Austriacka pisze przy tej sposobności:

„Dziś rano nastąpiło rozwiązanie Cesarzowej Jmci, a grono najwyższych rodzin zwiększyło się jedną córką, która dziedzicząc cnoty i przymioty dostojnej Matki swojej, oby wzrastała na pociechę Najjaśniejszych Rodziców swoich i ludów Austrii, które rzeczywiście serdecznie biorą udział w każdym zdarzeniu domu cesarskiego. Radosna nowina brzmiała już dziś po całym państwie, i wszędzie tak jak tutaj wznoszą się pobożne ku Niebu modły, aby mu dziękować i uprosić błogosławieństw jego dla nowo urodzonej i dla Ich C. K. Mości.“

JCKAp. Mość raczył wydać następujące pismo wlasnoręcznie do ministra skarbu barona Brucka datowane 12go bm.:

Kochany baronie Bruck!

W skutku zgubnych wypadków spowodowanych przez bunt w Mojem królestwie Węgierskiem i Mojem W. Ks. Siedmiogrodkiem w latach 1848 i 1849, rozciągnięto na pewną liczbę uczestników onego uznanych winnymi zbrodni zdrady głównej, zabór majątku na mocy wyroku sądu wojennego.

Nieustannie skłonny będąc do rozlewania łaski, skoro prawo stało się zadrosyć, a względem dobra publicznego pozwalają, znalazłem się być spowodowany, co do osób imiennie wymienionych w wykazie A, znieść zupełnie zabór majątku orzeczony wyrokiem sądu wojennego, następnie zaś co do dwóch osób wymienionych w wykazie B*) w następstwie udzielonego im dawniej odpuszczenia przepadłości majątku, przynależąca im prawo do przypadającego im na mocy patentu wynagrodzenia urbarjalnego wraz z wypłatą im renty należnej od obliczonego kapitału wynagrodzenia, a mającej być im wypłaconą, poczynszy od dnia udzielonego im odpuszczenia zaboru majątku.

Zasady mające być w tej sprawie zastosowane, zawarte są w Mojem rozporządzeniu tu załączonem.

Winioneś Pan przeto w porozumieniu się z Moimi Ministrami spraw wewnetrznych i sprawiedliwości zarządzić co dalej wypadnie.

Laxenburg 12go lipca 1856.

FRANCISZEK JÓZEF w. r.

Rozporządzenie cesarskie ogłaszające zasady co do dzielenego wielu osobom odpuszczenia przepadłości majątku orzeczonyj wyrokiem sądu wojennego, z powodu buntu w Mojem Królestwie Węgierskiem i Mojem W. Księstwie Siedmiogrodkiem w latach 1848 i 1849.

Ażeby odpowiednio wykonać odpuszczenie przepadłości majątku orzeczonyj wyrokiem sądowowojennym, wydane dla wielu osób równocześnie z wlasnoręcznym pismem Mojem do Mojego Ministra skarbu, uważam za stosowne przepisać następujące zasady postępowania:

1. Uznany wyrokiem sądowowojennym za przepadły i w posiadaniu skarbu będący majątek osób wymienionych w wykazie A. załączonym do Mojego wlasnoręcznego pisma, zwrócony będzie z łaski w takim stanie, w jakim się będzie znajdował w chwili jego zwrotu, jak niemniej zbiory i renty jeszcze wówczas nie zebrane, a następnie wynagrodzenie za zniszczone powinności urbarjalne przynależne innym właścicielom dóbr, z prawem odebrania renty przypadającej od kapitału wynagrodzenia wyrachowanego na mocy patentu, a to od dnia wydania niniejszego rozporządzenia Mego.

2. Przyznanie to łaski rozciąga się także na masy majątkowe, zostające w sądowym postępowaniu konkursowem, co do których prokuratorzy skarbowe zaprzestaną stawać przed sądem.

3. Zwrot tych mas z łaski udzielony nastąpić ma bez zdawania rachunków ze strony Moich władz administracyjnych za czas objęcia przez nie zarządu, tudzież bez wszelkiej innej odpowiedzialności ze strony państwa, a z zachowaniem zobowiązań prawnych co do tychże mas przyjętych przez administracyę skarbową w czasie ich zarządu.

4. Co się tyczy tych majątków, których dawniejsi właściciele otrzymali w ciągu epoki rewolucyjnej zapomogi z kas rządowych, a takowe nie są jeszcze obliczone, zarząd skarbowy sekwestracyjny ma dalej jeszcze trwać aż do wykonczenia administracyjnego procesu rachunkowego. Za zwrotem należytości obrachowanej, majątek wraz z resztą aktywów, jeżeli tak we się znajda, ma być natychmiast oddany.

5. Ażeby z jednej strony ci co mają podobne pretensye, nie załatwione na drodze likwidacyi administracyjnej, lecz przekazane do sądowego rozstrzygnięcia, nie byli wystawieni na koszt nowego procesu, z drugiej zaś strony, aby zapadłe już orzeczenia sądowe nie zostały naruszone i pozbawione przepisane w tej mierze biegu instancyj, poczynując za stosowne ustanowić, aby te procesa, które pod względem podobnych pretensyj do mas majątkowych uznanych za przepadłe, a obecnie mających być zwróconemi, już prowadzone w delegowanych oddziałach sądów krajowych, albo też sądów wyższych w Peszcie i Hermanstadzie, na mocy przepi-

sów Moich rozporządzeń z dnia 20 marca 1851 i 23go marca 1853 prowadzone były dalej w tychże sądach, chyba, że obie strony sporne porozumią się, aby zachodzące prawne spory prowadzone dalej były przed zwyczajnymi sądami.

Moim Ministrowie spraw wewnetrznych, sprawiedliwości i skarbu, mają sobie polecone wykonanie tego rozporządzenia.

Laxenburg 12go lipca 1856.

FRANCISZEK JÓZEF w. r.

Hrabia Buol-Schawenstein w. r. Baron Bach w. r. Baron Krauss w. r. Baron Bruck w. r.

— J. C. K. Apos. Mość raczył ze względu na rozwiązanie Najjaśniejszej Małżonki swojej Cesarzowej Elżbiety, następujące osoby trzymane częścią w twierdzeniach, częścią w cywilnych domach kary a skazane za zbrodnie polityczne na więzienie, poczęści zupełnie uwolnić, a poczęści część kary najłaskawiej im odpuścić.

Zupełnie uwolnieni: Becke Józef, Lukats Karol, Jarossy Adam, Fodor Szczepan, Klemens Jerzy, Wintzer Franc., Szebes Emil, Ellek Franciszek, Tomaszek Franc., Szörös Emeryk, Sebesteny Gabriel, Janossy Ludwik, Zakarjas Karol, Palko Jerzy, Dane Mojżesz, Bemellay August, Jakovich Józef, Körössy Aleks., Tanko Franc., Mandits Paweł, Zeleny Karol, Revitzki Józef, Molnár Józef, Papp Jan, Sperlagh Franc., Tichy Karol, Hermes Franc., Vogt Jan, Patruban Marcin, Franceschini Angelo, Retti Aleks., Komáromy Jerzy, Thaiss Aleksy, Wanner Józef, Sengsbratt Adam, Humersberger Szymon, Karliner Ignacy, Prochaska Franc., Moskeller Ignacy, Weissmann Jan, S. hindlauer Edward, Kubiński Ignacy, Witt Franc., Fischer Jan, Rausch Jan, Kiss Antoni, Kiraly Błażej, Stangel Maciej, Gazdoun Mikołaj, Lichtenegger Jan, Hoffinger Maciej, Fülöpp Samuel Besse Jan, Semenza Ludwik, Meissner Wincenty, Jarosiewicz Elias, Entrefly Karol, Zoo Jan, Zucker Bertrand, Znaimer Adolf, Prunner Franc., Eckert Wawrz., Krois Rudolf, Müller Karol, Fuchs Antoni, Müller Franc., Heller Wilh., Meyer Franc., Tosza Jan, Nagy Jerzy, Vargay Jerzy, Nagy Eugen., Czillich Edw., Mariassy Jan, Toth Rafał August, Querlonde Ferd., Szathmry Michał, Prözl Michał, Dipold Ant., Mezey Karol, Gärtner Stanisław, Frummer Ant., Hazay Franc., Wunder Michał, Wochoz Franc., Kalauz Franc., Huhn Józef, Schauer Otto, Neumann Józef, Mużik Franc., Dmas Franc., Lange Ant., Jung Franc., König Rudolf, Kautecki Franc., Gaal Jerzy, Krasny Andrzej, Toaldi Antoni, Orgelmeister Dominik, Magoczi Rozalia, Gírgel Franc., Turri Jan, Stanisławczyk Stanisław, Wójcik Maciej, Roncelli Winc., Koncz Jan, Erdey Szczepan, Asboth Ludwik, Freiburg Ludwik, Parczetich Zygmunt, Schenowitz Fryd., Szabo Józef, Czuttak Koloman, Barys Walenty, Przybykowski Winc., Gagulski Szymon, Lang Marcin, Bertok Szczepan, Kolosy Jan, Bonfanti Winc., Skapski Franciszek, Kalman Jerzy, Szeceyi Daniel, Tangel Leopold, Frombach Jan, Riss Jerzy, Szegledy Józef i Girardelli Jan, następnie Stubr Józef, Rudolph Marcin, Nendl Jan, Winscher Marcin, Gsteltenbauer Jan, Eisenmagen Maciej, Silberstein August, Odor Władysław.

Z odpuszczeniem połowy pierwotnie naznaczonej kary: Szarossy Franc. Kürty Szczepan, Imredy Józef, Jablonicki Ignacy, Kenderessy Anna, Habczek August, Makowiczka Franc., Kinzl Franc. Winkler Marcin, Knezy Zygmunt, Harczanyi Józef, Klipunowski Karol, Bortosz Aleks., Buda Walenty, Śladkowski Karol, Sabina Karol, Kemeny Ludwik baron, Toth Wład., Gablenz Rudolf, Ajer Michał, Laski Jan, Gerhart Franc. Bako Samuel, Benedek Dawid, FASTER Kasper, Szentkiralyi Elżbieta, Bottini Ant., Kowacz Ernest, Egötö Ludwik, Lech Piotr, Jeziorowski Teofil, Riedler Henryk, Heiss Dyonizy, Muss Franc, Schmollnauer Franc. Schmollnauer Jakób, Steinbrecher Maciej i Steinbrecher Katarzyna.

Z odpuszczeniem trzeciej części kary naznaczonej: Bobory Karol, Hankowicz Jerzy, Szabo-Oroszhegyi Józef, Gal Daniel, Malaman Jan, Marchi Karol, Hammel Józef, Tury Jan, Batho Ignacy, Czanyi Daniel, Kleinert Wacław, Pethö Ambroży, Retthy Karol, Retthy Gabriel, Schranz Franc., Görögh Daniel, Truszcza Jan, Lakatos Andrzej, Buda Aleks., Panker Alojzy, Kessler Karol, Timar Józef, Szalay Ludwik, Borbelly Aleks., Haase Tobiasz, Ernst Andrzej, Galli Augustyna, Porembski Konstanty, Strzemecki Antoni, Dawid Michał, Psota Maurycy, Mirtse Franc, Beranek Franc. Roth Andrzej, Stiasny Emanuel, Molteni Angelo, Morer Jan, Dalajczyk Józef, Kałdrowicz Jan i Rodler Karol.

Z uwolnieniem 4ej części kary: Bonis Samuel, Paganoni Jan, Mangili Angelo, Neubauer Jan, Görbe Jan i Ciocca Jakób.

Z uwolnieniem pewnej liczby lat: Cavalletto Alberto i Fernelli Dominik 6 lat; Czavay Franc. 3 lata; Szilyle Gabriel 2 lata; Drechsler Antoni, Bayer Karol, Winding Krystyna Durum Jerzy po 2 lata; Szatkowski Jan 3 lata; Skublicz Szczepan 2 lata; Lenard Maciej i Ollig Paweł po 2 lata; Invernizzi Angelo 8 lat; Hoffmann Michał 2 lata; Milassin Józef i Eisenbach Ferdynand 2 lata.

— Dzisiejsza Gazeta Wiedeńska zamieszcza tekst traktatu handlowego i żeglownego zawartego między Austryją i Holandją na dniu 29 grudnia r. z. a ratyfikowanego przez obie strony kontraktujące w Hadze na d. 15 maja rb.; tudzież konwencyę zawartą między obu temi państwami tyczącą się ustanowienia urzędów konsularnych austriackich w koloniach holenderskich.

— Pest. Lloyd donosi z Wiednia, że komisya banku narodowego składająca się z urzędnika bankowego i jednego prawnika udaje się do Krakowa, aby z rąk władzy odebrać w zarząd banku dobra skarbowe Niepołomice.

— Deputacya, która się udała do Wiednia w sprawie budowy kolei obocznej Terezjopolskiej, zawiadomiła swoich mocodawców, iż towarzystwo francuskie kolei bierze na siebie budowę tej kolei i chce ją skończyć w ciągu trzech lat.

— Pest. Of. Ztg donosi o przybyciu do Koszyc rotmistrza hr. Szapari adjutanta J. C. Mości wyslanego dla zbadania szkód poczynionych przez wypadki elementarne w obrębie administracyjnym Koszycem. Adjutant udał się w tym samym celu do komitetu Saroskiego.

— Wiadomo, że w niektórych gminach istnieją jeszcze śpichlerze gromadzkie, w których przechowywane są zboże przeznaczone na wsparcie potrzebnych włościan w czasie niedostatku tytułem pożyczki. Śpichrzami temi zawiadują wybrani na ten cel z gminy. Według Koresp. Austr. Ministerjum spraw wewn. nakazało, aby władzom pozostał tylko nadzór nad właściwym użyciem zboża zsypanego, ale właścicielom zboża aby służyło prawo wymierzania płacy zawiadowcom śpichrza gminnego, czy to z funduszu zebranego za zboże, czy też ze składek między sobą ustanowionych.

— Z tegorocznego szematyzmu wojskowego: Komenda IIej armii, a zarazem jeneralna komenda na Lombardye, Wenecyę, Karyntyę, Krainę i Wybrzeże, (w Weronie). Głównodowodzący jenerał-gubernator marszałek hr. Radecki, przy boku fmp. hr. Nobili.

Zostają pod nią: 5ty korpus armii (w Medyolanie) fzm. hr. Gyulai. Jenerałowie dywizyi: książę Jabłonowski i Melzer; jenerałowie brygady: Szeth, Lilia, Marsano, hr. Crenneville, hr. Hoyos.

7my korpus armii (w Weronie) fmp. hr. Wallmoden, jenerałowie dywizyi: baron Susan i bar. Reichschach; jenerałowie brygady: bar. Lederer, Signorini, Berger, Caspari, ks. Aleks. Heskli.

8my korpus armii (w Bolonii) fmp. hr. Degenfeld; jenerałowie dywizyi: hr. Stadion i Singer; jenerałowie brygady: hrabia Crenneville, Rukstahl, baron Schneider, hr. Vetter.

Komenda IIIej armii, zarazem jeneralna komenda na Węgry (Buda). Głównodowodzący jenerał Arcyks. Albrecht jener. gubernator, przy nim fmpor. bar. Czorzisz. Zostają pod nią:

10ty korpus armii (w Peszcie) fmp. bar. Aleman. Jenerałowie dywizyi: Teimer i bar. Bianchi; jenerałowie brygady: Kuszewicz, Habermann, bar. Marojčić i hr. Coudenhoven.

11ty korpus armii (w Peszcie) fmp. bar. Węgierski. Jenerałowie dywizyi: Arcyks. Ernest, bar. Blomberg; jenerałowie brygady: Steinger, bar. Schwäger, Gebler, hr. Montforte.

1y korpus jazdy (w Peszcie) fmp. książę Franc. Liechtenstein. Jenerałowie dywizyi: bar. Ottinger i Veigl; jenerałowie brygady: hr. Zedtwitz, hrabia Sternberg, bar. Minuttillo, Czech, książę Szlezwicki.

12ty korpus armii, zarazem jeneralna komenda na Siedmiogród (w Hermanstadzie). Dowódzca i gubernator: fzm. ks. Karol Schwarzenberg, przy nim fmpor. Bordolo. Jenerałowie dywizyi: Gustaw hr. Wimpffen i bar. Zobel; jenerałowie brygady: Frank, bar. Puffer, bar. Czollisz, Faber, Mertens.

Komenda IVej armii, zarazem jeneralna komenda na Galicyę i Bukowinę. Głównodowodzący, jenerał jazdy hr. Schlik, przy nim fmpor. Parrot. Zostają pod nią:

2gi Korpus armii (w Krakowie) hr. Leiningen. Jenerałowie dywizyi: bar. Barco, bar. Simbschen, bar. Jellaczyc; jenerałowie brygady: Lilienborn, Herdy, bar. Schiller, bar. Koudelka, bar. Lauingen, baron Ramming.

4ty korpus armii (w Lwowie) fmp. książę Edward Liechtenstein. Jenerałowie dywizyi: Chavanoz (w Czerniowcach), hr. Thun-Hohenstein, hr. Salis; jenerałowie brygady: Balk, Ripp, Eisler, Honikstein, Schwarz, Rösgen.

Zarząd cywilny i wojskowy a zarazem jlna komenda krajowa na Banat i wojew. serbskie (w Temeswarze) gubernator i jenerał dowodzący fmp. hr. Coronini, przy nim fmp. Teuchert, jenerałowie dywizyi fmp. b. r. Siegenthal; jenerałowie brygady bar. Schlehta, bar. Augustin, bar. Buday, Dragolowicz.

Armia okupacyjna w Księstwach Naddunajskich. Dowódzca hr. Coronini; jener. dywizyi hr. Paar, Marziani; jener. brygady: Burla, bar. Blumenkron, Hartung, Reznicek.

Zarząd cywilny i wojskowy i jlna komenda kraj. na Horwacyę, Słowenię i Dalmacyę (w Zagrzebiu). Gubernator i głównodowodzący fmp. Ban hr. Jellaczyc, przy nim fmp. bar. Simbschen. Jenerałowie dywizyi: Kerpan (w Zagrzebiu), bar. Macchio i hr. Pergen (w Karłstadzie); jener. brygady: bar. Urban, Cordier, bar. Vasquez, Schwarzl, Bauer (w Winkowcach), Scharschmidt, Pokorny.

Gubernatorstwo Dalmacyi i komenda jlna kraj. w Zadrze. Zastępca fmp. bar. Mamula, jener. brygady Derschatta w Zadrze, Desimon w Dubrowniku.

Jaczelnna komenda marynarki w Tryeście. Arcyks. Ferdynand Maksymilian kontradmirał, głównodowodzący, przy nim kontradmirał bar. Bujakowicz.

Zarząd cywilny i wojskowy w Tryeście. Gubernator, namiestnik Wybrzeża i prezydent naczelnej władzy morskiej fmp. bar. Mertens.

Armia austriacka liczy w służbie 5 marszałków jako to: Arcyks. Jan, hr. Radecki, ks. Windischgrätz, hr. Nugent i hr. Wratylaw. 20 jenerałów broni i jenerałów jazdy, 107 marszałków polnych poruczników, 141 jenerałów majorów, 265 pułkowników, Niebędących w służbie: jener. broni i jazdy 24, fmpor. 85, jener. majorów 136, pułkowników 253.

Korpus adjutantury pod fmpor. hr. Grünne liczy 1 jenerała porucznika, 5 jener. majorów, 10 pułkowników, 18 podpułkowników, 22 majorów, 34 rot-

*) Wykazy A i B Gaz. Wiedeńska poda jutro.

Przyjechali od 12 do 14 lipca.

HOTEL POLLERA. Mięczyński Jan ob., Polanowski Stanisław wł. dobr., Hr. Pomński Alfred wł. dobr. z żoną, Joelsen Juliusz Dr. Med., Cohen Jakob, Onyszkiewicz Fortunat wł. dobr., Hauser Otto wł. dobr., Hauser Alfred kupiec, Hr. Komorowska Józefina wł. dobr. z Lwowa, Malewska Katarzyna obyw. z Rosji, Chlum Karol, Glazar Jan z Bochni, Schenk Jan kupiec z Freudenthal, Kuszczyk Stefan urzędnik z Przeworska, Grehnicki Adam ob. z Drezna, Hayek Waldstätten F. M. L., Obmiński Napoleon ob. z Wiednia, Stoeltzner Chr. kupiec z Ofonauca, Benoe Anatazy wł. dobr., Foch Klara z Galicyi, Hr. Stadnicka Helena wł. dobr. z Nawojowy, Jęce. hr. Mniszek Helena, Osiecka Helena ob. z Rzeszowa, Blau Adolf kupiec z Biliska, Sauterbach Rudolf z Prus, Silbermann Adolf z Kopaniow, Niermann Karol budowniczy z Neubrunn, Reihardt Herman Fried. Lud. kupiec, Oraczewski Jan, Rembieliński Michał radca Tow. Kred. z Warszawy, Mysłowska Honorata wł. dobr., Cielecka Katarzyna wł. dobr. z Podola, Liebenberg kapitan z Tarnowa, Siegel Ferd. z Prus, Höfer Karol z Oświęcimia, Boyd Arhebalad z Berlina, X. Zaborski Eugenio z Szczyrzyce, Joerolym Jan generał z Wadowi, Hr. Golejowska Helena wł. dobr., Horodyska Sylwia wł. dobr. z Kofomyi.

Wyjechali: Proszkowski Stanisław ob., Polanowski Stanisław wł. dobr. do Paryża, Dybowski Zygmunt wł. dobr. z żoną do Grybowa, Łempicki Kazimierz wł. dobr. do Gierzyca, Gróbiński Wincenty do Szczawnicy, Rudolpho Zygmunt kupiec do Wiednia, Jacobson E. W., Jasiński Ksawery, Boyd Arhebalad do Warszawy, Ringelhardt Rudolf kupiec do Wiednia, Futter Jan urzędnik, Höfer Karol do Rzeszowa, Tuszczy Jan, Cziburz Koloman, Exli Adolf, Mięczyński Jan ob., Siegel Ferd., Niermann Karol budowniczy do Prus, Wiśniewski Wawrzencio urzędnik do Tarnowa, Hr. Moszczeński Fr. do Zbytkowskiej góry, Hormmann Karol chemik, Stoeltzner Ch. kupiec do Lwowa, Lipczyński Ignacy wł. dobr. do Karniowa, Schroit Józef do Krzeszowa, Hr. Komorowska Józefina, Rembieliński Michał radca Tow. Kred. do Marienbadu, Benoe Anatazy wł. dobr., Obmiński Napoleon ob. do Galicyi, Oraczewski Jan do Wiednia, Sauterbach Rudolf do Nadworny.

HOTEL DREZDEŃSKI. Ignacy Rzewuski ob., Jan Skrzyński ob. z Warszawy, Jan Drake z Częstochowy, Ludwik Szancer Dr. prawa z Wiednia, L. Freund wł. dobr. z Prus, Krulikiewicz Piotr z Olimpia ob., Leon i Felicya Jabłoński ob. z Polski, Ludwik hr. Wodzicki wł. dobr. z Wiednia, Henryk Morawski urz. minist. skarbu ces. ros., Konstantyna Antoniewicz, Aleksander Lang ze Lwowa, Kazimierz Krzywicki ces. ros. radca stanu z Petersburga, Ludwik Sowiński Dr. Med. z Warszawy, Hr. Eugenio Cetner z Mościsk.

HOTEL ROSYJSKI. Henryka hr. Olszewska z Ischl, Leon Ryłski wł. dobr. z żoną z Nart, Jan Zabczyński z żoną z Niepołomic, Antoni Juttner urzędnik z Opola, Władysław Orsetti ob., Stanisław Bychowski ob., Benedykt Wilczyński ob. z Warszawy, Piotr Torkiewicz radca stanu, Leopold Gimbut ob. Karol Mering budowniczy z Warszawy, Jan Kosiński ob. z rodziną z Tarnowa, Jan hr. Załuski z Jasła.

KOLEJ ŻELAZNA

o oddzieleniu

Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa:

Table with 2 columns: Destination (Do Dębicy, Do Wiednia, Do Wrocławia, Do Warszawy) and Time (o godzinie 12 1/2 min. 25 po połud., o godzinie 10 1/2 min. 35 w nocy, etc.)

Przychodzą do Krakowa:

Table with 2 columns: Origin (z Dębicy, z Wiednia, z Wrocławia, z Warszawy) and Time (o godzinie 3 1/2 min. 20 z rana, o godzinie 1 1/2 min. 40 po południu, etc.)

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Gdańsk 10 lipca. W targach angielskich żadnej nie widziemy zmiany. Pod wpływem pięknej pogody zboża się poprawiły ale o zbiorach niepodobna jeszcze coś wrzecz z pewnością. Spekulantki zawsze nie mają odwagi wchodzić w interes a obrot handlowy do potrzeb tylko konsumpcyj ograniczył się.

W ciągu tygodnia przybyło do Londynu pszenicy jęczmieni. owsa bobu siem. mąki grochu Inian. centnar. z kraja . . . 5.701 425 5.691 361 24.257 z zagranicy 3.970 4.098 30.581 364 4.525

Targi szkockie, irlandzkie i prowincjonalne trzymały się mocno przy dawnych notowaniach.

We Francji piękna pogoda uspokoiła nieco strwożone umysły i targ paryzki bardzo małego uległy niższeniu inne wszakże ważniejsze place stanowiące przyniosły podwyższenie.

W Holandii, Hamburgu i portach bałtyckich handel nie był ożywiony; ceny jednak najmniejszemu nie uległy niższeniu.

Na naszę giełdzie nie było ochoty do kupna i w ciągu tygodnia zaledwo 100 faszów pszenicy z rąk do rąk przeszło. Ceny gdańskie nie zostawiają spekulantom szansów zysku; i dla tego obrot główny ma miejsce na konsumpcyj.

Płacono za fasz wag. holl. Guld. prus. korzec wars. Pszenicy od 121 do 124 fat. 680 750 51 2 56 11 127 130 750 870 56 11 64 12 Żyta świeżego 118 119 630 642 47 10 48 9 Grochu — — — 612 636 46 — 47 25 Siem. Inianego 114 116 520 540 39 2 40 18

Czas namy ciepły ale deszcze codziennie. Toruń przybyło pszenicy faszów 706. Siemienia 646. Belek sosnowych 15.144, dębowych 1013. Smoły beczek 150. Terpentyny 75.

Kursa samian: Londyn 202 1/4. Amsterdam 102 1/16. — Hamburg 45 1/4.

Aleksander Makowski.

TREŚĆ DZIENNIKA URZĘDOWEGO

do Gazety Lwowskiej. Zawezwania. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski: wierz. hyp. dobr. Czarbarowski w obw. Czortkowskim; term. do 18go września r. b. — Sąd krajowy Bukowiński: Józefa Lutz, celem ekstatulacji sumy z realności pod l. 176 i 177 w Czerniowcach. — Sąd obwodowy Przemyski: wierz. hyp. dobr. Wistok wielki w obw. Sanockim term. do 7 sierpnia r. b. — Sąd obw. Stanisławowski: sukcesorów Wojciecha Bilńskiego celem ekstatulacji sumy (34,000 złp.) z dóbr Uście; term. staw. 21 sierpnia o godz. 9 z rana w Stanisławowie. — Sąd kraj. Lwowski wierz. hyp. dobr. Drohowyż z przyległościami; term. do 15 sierpnia. — Tenże sąd: Józefa Szezepańskiego lub tegoż sukcesorów, celem usprawiedliwienia prenotacji dzierżawy dóbr Dothe. — Sąd krajowy Lwowski Adama Saryusza hr. Zamojskiego, celem zawiadomienia o zapozwaniu go przez Witła Bernsteina. — Tenże sąd: Karoline Koćcis; term. staw. 28 lipca r. b. — Sąd pow. Brodzki: Józefa Oderkę, term. staw. 24 września o godz. 10 z rana. Sąd kraj. Lwowski: Ignacego Białkiego celem usprawiedliwienia sum prenotowanych na dobrach Dothe.

Konkurs. Posada provizorycznego pisarza gminy

w Sanoku (350 złr.) i Dobromilu (300 złr.) term. pod. do 15 sierpnia r. b. do c. k. urzędów pow. w Sanoku i Dobromilu. — Trafika w Sanoku; term. do 13 sierpnia. — Trafika w Stanisławowie, term. do 19 sierpnia. — Posada adjuktka sądownego przy urz. obw. Samborskim (500—600—700 złr.); term. w 4 tyg. od ost. ogł. w Gas. Lwów. — Posada nauczyciela kaligrafii w głównej szkole wzorowej we Lwowie (400 złr.) term. pod. do 22 sierpnia r. b. — Posada budowniczego miejskiego w Złoczowie (400 złr.) term. do 20 lipca r. b. — Trafika w Brodach, term. do 13 sierpnia. — Posada pisarza gminy w Jarosławiu (350 złr.) term. do 3 sierpnia. — Posada pisarza gminy w Jarosławiu (350 złr.), term. do 3 sierpnia. — Posada zastępcy woznego przy administracji podatkowej we Lwowie (200 złr.) term. do 31 lipca. — Posada oficjalna przy sądzie obw. Przemyskim (500 złr.) term. do 4 tyg. od ost. ogł. w Gas. Lwów.

Licytacje. W d. 25 lipca i 22 sierpnia o godz. 10 1/2 z rana propinacya w mieście Sanoku (cena 4760 złr.) — W d. 28 lipca o godz. 10 w Starém mieście propinacya piwna Sanoka (cena 576 złr. 43 kr.) — W d. 21 lipca, 5 i 12 sierpnia dostawa papieru do c. k. urzędów obw. w Samborze (wadum 54 złr.) — W miesiącu sierpniu r. b. wydzierżawienie kilku myt w Galicyi i Bukowinie. Wiadomość w rejestraturze dyt. finansów krajowych i powiatowych we Lwowie, Brzeżanach, Przemyslu, Żółtkwi, Tarnopolu, Brodach, Czerniowcach, Kofomei, Stanisławowie, Striju, Samborze i Sanoku. — W d. 20 sierpnia o godz. 9 1/2 z rana propinacya wódeczana (cen. wyw. 2750 złr.) w Sądowej Wiszni. — W d. 21 sierpnia tamże propinacya piwna i miodowa (cena wyw. 740 złr.) — W d. 20 sierpnia prawo połowu ryb w Janowie (cen. wyw. 5100 złr. 9 1/2 kr.) — W d. 21 młyn o 5 kamieniach w Stradcu państwie Janowskiem (cen. wyw. 2226 złr. 52 kr.) — W d. 27 sierpnia dobra Korolówka w obw. Kofomyjskim (cen. wyw. 17,206 złr. 41 kr.) — W d. 21 sierpnia propinacya w państwie Janów (cen. wyw. 5488 złr.) — W d. 25 lipca naprawa gościńca w obrębie drogowym Żółkiewskim (cen. wyw. 269 złr. 37 1/2 kr.) — W d. 22 sierpnia o godz. 3 popoł. sumy na realności pod l. 101 we Lwowie (cen. wyw. 327 złr. i 129 złr.) — W d. 5 i 10 sierpnia i 1 września o godz. 9 1/2 z rana w Samborze wikt i dostawa chleba dla aresztantów (cen. 1104 złr. i 1177 złr.)

URZĘDOWE.

Kundmachung.

[Z. 4136 Str.] Von Seite der k. k. Kreisbehörde wird hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass Behufs der Bemessung und Vorschreibung der Hauszinssteuer für das Verwaltungs-Jahr 1857 die Hausbeschreibungen und Hauszins-ertragsbekenntnisse von sämtlichen Häusern und anderen der Hauszinssteuer unterliegenden Objekten, als: Fleischbänken, Schlachthäusern, Badeanstalten, Bräuhäusern, Werkstätten, Mühlen u. s. w. so wie von den in den Gebäuden oder um die Gebäude angebrachten Verschleissbuden und Standorten, endlich von Hofräumen, wenn sie einen Zins abwerfen, in der Stadt Krakau und deren Vorstädten durch die Hausbesitzer, oder durch ihre bevollmächtigten Stellvertreter zu verfas- sen und längstens bis Ende Juli 1856 bei der k. k. Kreisbehörde (Ringplatz Nr. 263/4 im 1. Stocke rückwärts) um so gewisser zu überreichen sind, als der Steuerpflichtige für eine allenfällige Überschreitung dieses unabänderlich festgesetzten Termines in eine Geldstrafe von zwei Gulden Conv.-Münze verfällt, und nach Umständen die weiteren gesetzlichen Straf- und Zwangsmassregeln zu gewärtigen haben wird.

Die zur Fassionierung erforderlichen Drucksorten werden den Hausbesitzern im Wege des Stadtmagistrats zugestellt. In Betreff der Fassung der Hausbeschreibungen und der Zinsertragsbekenntnisse wird auf die Zirkular-Verordnung vom 1. März 1820 und auf die von dem bestanden k. k. Administrations-Rathe unterm 10. März 1852 Z. 3306 bekannt gemachte Belehrung für die Hauseigenen vom 26. Juni 1820 so wie auf die hierämlichen Kundmachungen vom 2. September 1854 Z. 4892 Str. und 18. Juni 1855 Z. 4022 Str. hingewiesen.

Da nach den bestehenden Vorschriften, der Besteuerung immer der Zinsbetrag des nächstvorhergegangenen Verwaltungs-jahres zur Grundlage zu dienen hat, so ist in der einzubringenden Fassung für das Verwaltungsjahr 1857 der Zins-ertrag vom 1. November 1855 bis Ende Oktober 1856, oder wo regelmäßig Vermietungsperioden als: Michäli, Neujahr, Ostern und Johanni eingeführt sind, nach diesen Vermietungs-perioden von Michäli 1855 beziehungsweise 1. Oktober 1855 bis Ende September 1856 der faktisch bezogene, oder auf sonstige Art ermittelte Zinsbetrag sowohl nach den einzelnen Quartalsperioden als auch mit dem für das ganze Jahr entfallenden Betrage für jeden an eine bestimmte Partei vermieteten Hausbestandtheil gewissenhaft anzugeben. Die Angaben über die Höhe des Zinsbetrages sind von jeder Miethpartei eigenhändig zu bestätigen.

Bei dem Umstande, als die Zinse oder Zinswerthe stets ohne Rücksicht auf das allenfällige Leerstehen der Lokalitäten fasirt werden müssen, weil die hierfür entfallenden Steuer-nachlässe im abgesonderten Wege und in Folge geschehener zeitgerechter Leerstehens-Anmeldungen, erfolgen können, so findet man deshalb die Hausbesitzer in ihrem Interesse wiederholt aufmerksam zu machen, dass die das Leerstehen jederzeit binnen 14 Tagen vom Tage der Räumung der Wohnung gerechnet, mittelst einer ungestempelten Eingabe, und eben so auch das erfolgte Wiedervermieten der leer gestandenen Bestandtheile binnen 14 Tagen vom Tage der neuen Miete gerechnet, anzugeben haben, weil wegen verspäteter oder gar nicht angebrachter Anzeige über das Leerstehen der Zinssteuer-Nachlass im ersteren Falle nur vom Tage der Überreichung der diessfälligen Eingabe, im letzteren Falle aber gar nicht angewiesen werden wird.

Überdies fällt bei einer verspäteten oder unterlassenen Anzeige über die Wiedervermietung, dem Hausbesitzer nach § 11 der Verordnung vom 1. März 1820 eine Zinsverheimlichung zur Last. — Krakau am 5. Juli 1856.

Obwieszczenie.

[N. 4136.] C. k. Władza obwodowa podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w celu wymierzenia i rozpisania podatku czynszowo-domowego na rok administracyjny 1857 opisy domów i fasye dochodu czynszowego z wszelkich domów i innych przedmiotów podatki czynszowo-domowemu podlegających, jako to: z jatek rzemieślniczych i rzeczali, zakładów kapielowych, browarów, warsztatów, młynów itp. niemniej z bud do sprzedawania w budynkach lub przy takowych umieszonych i z miejsc do sprzedaży przeznaczonych, nakoniec z podworców czynsz przynoszących, przez właścicieli domów lub ich upoważnionych zastępców mają być sporządzone i najpóźniej z końcem lipca 1856 r. c. k. Władzy obwodowej (w Rynku głównym pod L. 263/4 na pierwszym piętrze od tyłu) niezawodnie złożone; albowiem obowiązany do podatku, w przypadku uchybienia tego ostatecznego terminu, ulegnie karze pieniężnej w kwocie dwóch złotych reńskich i monnaie konwencyjnej— według okoliczności zaś innym jeszcze karom przepisany a nawet środkiem przymusowym.

Druki na fasye za pośrednictwem Magistratu właścicielom domów doręczone będą. Sposób sporządzenia opisów domów i fasye dochodu czynszowego, wskazany jest w rozporządzeniu cyrkularnym z d. 1go marca 1820 r., instrukcyi dla właścicieli domów pod d. 26 czerwca 1820 r., wydanej, przez byłą Radę Administracyjną pod dniem 10tym marca 1852 roku do N. 3306 ogłoszonej, jak równie w obwieszczeniach pod dniem 2 września

1854 r. do L. 4892 i 18 czerwca 1855 r. do L. 4022 przez c. k. tutejszą Władzę obwodową wydanych. Gdy wedle przepisów istniejących dochód z czynszu w ubiegłym roku administracyjnym pobieranego, ma służyć za podstawę do opodatkowania, przeto w fasyi na rok administracyjny 1857 złożony się mającej, sumiennie podać należy dochód czynszowy z czasu od 1go listopada 1855 r. do końca października 1856 r. rzeczywiście pobierany lub w innej drodze wyrachowany, a jeżeli najem następuje w peryodycznych okresach czasu, jako to: na S. Michał, na Nowy Rok, Wielkanoc i na Św. Jan, podług tychże okresów od S. Michała 1855 r., a raczej od 1go października 1855 r. do końca września 1856 r. — a to nie tylko podług szczegółowych okresów kwartalnych, ale też i w kwotach na cały rok przypadających, z każdej części domu na pewien przeciąg czasu wynajętej.

Oznajmienie ilości dochodu czynszowego, każda strona w najem biorąca, własnoręcznie stwierdzić powinna. Gdy czynsz lub równo wartości czynszowe zawsze za cały rok, a nawet bez względu na zachodzące przez niejakie czas opróżnienia mieszkań w fasyi podawane być winny, ponieważ stracona z podatku całorocznego w stosunku czasowego opróżnienia lokalów, dopiero w skutek doniesień we właściwym czasie uczynionych następców mogą; przeto zwraca się uwaga właścicieli domów powtórnie i w własnym ich interesie, aby o opróżnieniu mieszkań każdego czasu w ciągu dni 14tu, od dnia opuszczenia mieszkania rachując — w podaniu bez stępla, i podobnie o nowém zajęciu mieszkania opróżnionego, w ciągu 14tu dni od dnia nowego wynajęcia, donosili; gdyby bowiem doniesienie za późno lub wcale uczynione nie było, w pierwszym razie zmniejszenie podatku czynszowego tylko od dnia wniesionego podania nastąpiłoby, w drugim zaś wcale miejsca nie miało.

Oprócz tego, w przypadku spóźnionego lub wcale nieuczynionego doniesienia o nowém wynajęciu, właściciel domu w myśl § 11 rozporządzenia z d. 1go marca 1820 roku, staje się winnym niewyjawienia czynszu. Kraków dnia 5 lipca 1856. (1455-2-3)

Ankündigung.

[N. 8401.] Von Seite des Sanderz k. k. Kreisamtes wird hiemit bekannt gemacht, dass zur Verpachtung der Neusanderz städtischen Brandweins, und Meth-Propination vom 1. November 1853 angefangen auf 3. nach einander folgende Jahre, eine Licitation am 21ten Juli 1856 in der Neusanderz Magistrats Kanzlei Vormittags um 9. Uhr abgehalten werden wird.

Das Praetium fisci beträgt 6630 fl. und das Vadium 10% C. M.

Sämtlichen Orts-Obrigkeiten wird demnach aufgetragen, diese Licitation in ihren Domical-Bezirken sogleich zur allgemeinen Kenntniss zu bringen, und insbesondere die bekannten Speculanten und Unternehmungslustigen hiervon eigends mit dem Beisatze zu verständigen, dass die weiteren Licitations-Bedingnisse am gedachten Licitationstage hieramts bekannt gegeben, und dass bei der Versteigerung auch schriftliche Offerten angenommen werden, daher es gestattet wird, vor oder auch während der Licitations-Verhandlung schriftliche versiegelte Offerten der Licitations-Commission zu übergeben. Diese Offerten müssen aber:

- a) das der Versteigerung ausgesetzte Object, für welches der Anbot gemacht wird, mit Hinweisung auf die zur Versteigerung desselben festgesetzte Zeit, nämlich Tag, Monat und Jahr gehörig bezeichnen, und die Summe in Conventions-Münze, welche geboten wird, in einem einzigen, zugleich mit Ziffern und durch Worte ausdruckenden Betrage bestimmt angeben, und es muss
b) darin ausdrücklich enthalten seyn, dass sich der Offerent allen jenen Licitations-Bedingungen unterwerfen wolle, welche in dem Licitations-Protokolle vorkommen und vor Beginn der Licitation vorgelesen werden, indem Offerten, welche nicht genau hiernach verfasst sind, nicht werden berücksichtigt werden;
c) die Offerte muss mit dem 10percentigen Vadium des Ausrufspreises belegt seyn, welches in barem Gelde, oder in annehmbaren und haftungsfreien öffentlichen Obligationen, nach ihrem Curse berechnet, zu bestehen hat;
d) endlich muss dieselbe mit dem Vor- und Familien-Namen des Offerenten, dann dem Charakter und dem Wohnorte desselben unterfertigt sein.

Diese versiegelten Offerten werden nach abgeschlossener mündlichen Licitation eröffnet werden. Stellt sich der in einer dieser Offerten gemachte Anbot günstiger dar, als der bei der mündlichen Versteigerung erzielte Bestbot, so wird der Offerent sogleich als Bestbieter in das Licitations-Protokoll eingetragen und hiernach behandelt werden; sollte eine schriftliche Offerte denselben Betrag ausdrücken, welcher bei der mündlichen Versteigerung als Bestbot erzielt wurde, so wird dem mündlichen Bestbieter der Vorzug eingeräumt werden.

Wofen jedoch mehrere schriftliche Offerten auf den gleichen Betrag lauten, wird sogleich von der Licitations-Commission durch das Loos entschieden werden, welcher Offerent als Bestbieter zu betrachten sei. (1428-2-3)

Ankündigung.

[N. 6244.] Zur Verpachtung der Rzeszower städtischen Gefälle für die Zeit vom 1. November 1856 bis letzten Oktober 1859 wird die Licitationstagfahrt und zwar:

- a) Zur Verpachtung des Schlachthauses mit dem Ausrufungspreise des jährlichen Pachtschillings von 178 fl. 30 kr. CMse auf den 16. Juli 1856.
b) Des Ochsenstandes auf der Rzeszower städtischen Gutweide Blonie mit dem Ausrufungspreise des jähr-

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with 7 columns: Dnia, Godzina, Wys. bar. w lin. par. przy 0° Reaum., Stan ciepl. podług Reaumura, Wilgotn. powietrza względna, Kierunek i natężenie wiatru, Stan nieba, Zjawiska napowietrzne, Zmiana ciepła w ciągu dnia od do

lichen Pachtschillings von 122 fl. CMze auf den 21. Juli 1856 mit dem Bemerken ausgeschrieben, dass es Jedermann frei steht, die Licitationsbedingnisse bei dem hiesigen Bezirksamte einzusehen und dass solche vor Beginn der Versteigerung von der Licitations-Commission werden bekannt gemacht werden.

Unternehmungslustige werden daher eingeladen sich am obigen Tage zur Licitation in der Kanzlei des Rzeszower k. k. Bezirksamts um 9 Uhr Vormittags mit dem 10% Vadium versehen einzufinden. Von der k. k. Kreisbehörde. Rzeszów am 26. Juni 1856. (1448-2-3)

Kundmachung.

[N. 9470.] Das hohe k. k. Handelsministerium hat mit Erlasse vom 20sten Juni 1856 Z. 14,420 die Herstellung der Zufahrtsstrasse von der Wiener Hauptstrasse zum Eisenbahnhofe in Słotwina bei Brzesko angeordnet.

Behufs der Sicherstellung des Bauverordnisses für diese Strasse, wird die Licitations- und Offertsverhandlung bis zum 25ten Juli 1856 inclusive ausgeschrieben. Schriftliche Anbothe sind bis zum bezeichneten Tage 6 Uhr Abends bei der k. k. Kreisbehörde in Bochnia zu überreichen. Die Licitationsverhandlung wird am bezeichneten Tage in der Kanzlei dieser Kreisbehörde abgehalten werden.

Der Fiskalpreis beträgt 5209 fl. 31 1/2 kr. CMze. Die Baubedingnisse können jederzeit hieramts eingesehen werden. — Bochnia am 2ten Juli 1856. (1449-2-3)

Edict.

[N. 941.] Vom k. k. Bezirksamte zu Leżajsk als Gericht wird Kundgemacht, dass auf Anlangen des Selig Flackzu die executive Veräußerung der nach Todres Flackzu verbliebenen und auf 60 fl. C. Mze gerichtlich geschätzte Hausrealität N. 126 im Leżajsk unter den hieramts einzusehenden Bedingungen bewilligt und auf den 21. August und 25. September l. J. hieramts um 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist, wobei diese Realität unter dem Schätzungswerthe nicht hierangegeben werden wird. Kauflustige werden eingeladen. Von dem k. k. Bezirksamt. Leżajsk am 14. Juni 1856. (1446-2-3)

Edict.

[N. 1944.] Vom k. k. Bezirksamte in Bochnia als Gericht wird über Einscheiden der Francisca Słiwiska de praes. 26ten April 1856 N. E. 1944 in die executive Veräußerung des sub N. C. 311 in Bochnia bestehenden, der Marianna Kulczycki gehörigen, auf 421 fl. CM. geschätzten Hauses sammt Garten, wegen schuldigen 100 fl. CM. s. N. G. gewilliget, und zu deren Vornahme der Termin auf den 15ten August, 15te September, und 15te Oktober 1856 jedesmal um die 9. Vormittagsstunde bestimmt.

Wozu Kauflustige vorgeladen werden. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht Bochnia am 15ten Juni 1856. (1458-2-3) Der k. k. Bezirks-Vorsteher.

Inserty.

Zarząd domów N. 60, 61, 62 i 63 w gminie VI Kazimierz chrześcijański naprzeciw Ratusza położonych, zawiadamia, że w domach tych jest około siedemdziesiąt pomieszkań różnej obszerności z piwnicami, strychemi i wszelkimi wygodami do wynajęcia od Sgo Michała 1856 roku, gdyż mieszkający tam dotąd starozakonni mają sobie urządzenie lokale wspomniane wypowiedziane i zająć wyrok sądowe na ich emisyję, nie zgłosili się dotąd z chęcią dalszego najęcia mieszkań. Życzący sobie w rzeczonych domach mieszkać panowie Urzędnicy mogą się zgłosić każdego dnia od godziny 8 do 10 rano do Zarządu wspomnianych realności w kamienicy N. 240 w Rynku głównym M. Krakowa biuro utrzymującego.

Niżej podpisana przyjmując obstalunki wszelkich robót białego szycia i haftów

podług najświeższych wzorów, z dniem 1 lipca r. b. przeniosła swe mieszkanie i Magazyn na ulicę Floryańską pod N. 515 i poleca się w powyższych robotach Szanownej Publiczności zarezając za gustowne, tanie i dokładne wykonanie. (1432-2-6) Stanisława Palusińska.

(1381) Do sprzedania (3-6) z wolnej ręki wskutek śmierci właściciela, od wielu lat w dobrym i zyskowym stanie utrzymywany:

handel towarów mieszanych i żelaznych

oraz KAMIENICA bez piętra i 18 morgów dobrze uprawnego gruntu położone w Galicyi, w Cyrkułe Wadowiskim, na dwóch trakach pocztowych, i o trzy mile od kolei żelaznej. — Bliższą wiadomość tego kupna udzielają listy frankowane pod adresem „W. Z. w Wadowicach“.

KAPIELE SALZBRUNN

w SZLASKU Oberża i kąpiele mineralne „pod Słońcem“. Wielkie i małe mieszkania dobrze i wygodnie urządzone na dni i tygodnie i wolne użycie wielkiego ogrodu — Stół o każdej godzinie à la carte — Usługa spieszna. Zimne i gorące kąpiele o każdej godzinie dnia po cenach niskich. (1328-8-11)

naprzeciw promenady obok Poczt.